Projeto de Decreto Legislativo Nº 99/2023

Dispõe sobre a outorga de Título de
Cidadão Itapeviense ao Sr. Gabriel
Pereira da Silva, e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Gabriel Pereira da Silva.

Art. 2º - A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da
Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta
das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

99
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

29
7/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

35
/2

02
3

-
30

/0
8/

20
23

 1
1:

30
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
97

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

R
6N

-K
3V

K
-F

U
1W

-H
X

69

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo tem o intuito de conceder o Título de
Cidadão Itapeviense ao Sr. Gabriel Pereira da Silva, pelos relevantes serviços prestados ao
nosso Município.

O Sr. Gabriel Pereira da Silva nasceu em 29/11/2000 em Santana do Cariri, no Estado
do Ceará.  No dia 29/12/2000 Veio para Itapevi-SP  juntamente com sua mãe, pai e suas 3
irmãs, quando ainda tinha apenas  1  mês de vida.  Estudou na Escola Estadual Professora
Celina de Barros Bairão e se formou na Escola  Dr. Raul Briquet. Hoje  tem 22 anos e é
estudante de Direito, trabalha como técnico de enfermagem no Centro Integrado de Saúde (
CIS). Ganhou como destaque do ano de 2023  em  técnico de enfermagem nas cidades de
Itapevi, Jandira e Barueri (pesquisas populares). Atualmente  faz ações sociais voltadas para
crianças carentes em vários Bairros de Itapevi,  na pandemia arrecadou cerca de 600 kg de
alimentos e realizou doações de cestas básicas para famílias carentes no intuito de ajudar
aqueles que ficaram impossibilitados de trabalhar.

O referido técnico em enfermagem, tem em seu Instagram em torno de 45 mil
seguidores que acompanham diariamente suas rotinas diárias e ações sociais. Exerce sua
profissão com amor, empatia, respeito, humanidade, servindo a população Itapeviense com
carinho e cuidado.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

99
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

29
7/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

35
/2

02
3

-
30

/0
8/

20
23

 1
1:

30
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
97

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

R
6N

-K
3V

K
-F

U
1W

-H
X

69

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MR6NK3VKFU1WHX69, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: MR6N-K3VK-FU1W-HX69

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

99
/2

02
3

-
P

ro
ce

ss
o

29
7/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

35
/2

02
3

-
30

/0
8/

20
23

 1
1:

30
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
97

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 M

R
6N

-K
3V

K
-F

U
1W

-H
X

69

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MR6NK3VKFU1WHX69
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MR6NK3VKFU1WHX69
		2023-08-30T11:30:54-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura